
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   

«Детско-юношеская спортивная школа «Юность»  

п. Мостовского муниципального образования  Мостовский район 
                                            

                П Р И К А З  
  

  

    19.10.2022г.                                                                                         № 226 

 пгт  Мостовской 

 

       О мерах  по обеспечению безопасности  и организации работы  в 

период  проведения осенних каникул   

в МБУДО «ДЮСШ «Юность» п. Мостовского  

  

    В соответствии с Федеральным Законом  от 29  декабря 2012 года    

«273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Постановлением 

главного санитарного врача  Российской Федерации от 30.06.2020г.№ 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических  правил СП 3.1/2,4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы  образовательных организаций  и других объектов 

социальной  инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции ( COWID-19), а также в 

целях организации досуговой   занятости  и обеспечения  безопасности детей 

и подростков в период осенних каникул  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Бегагаян М.Х., заместителю директора  по  спортивно-массовой 

работе: 

1) разработать в срок до 25 октября 2022 г. план  мероприятий по работе 

с учащимися в период осенних каникул и направить в районное  

управление образованием. 

2)  подготовить стенд с информацией для родителей и детей по 

организации работы в период осенних каникул с указанием форм 

организованной деятельности детей и подростков, режима и плана 

работы, расписанием секций, так же разместить информацию о 

проведении каникул на сайте образовательной организации до 25 

октября 2021г. 

3) Организовать  проведение мероприятий  воспитательного характера   

(с учетом эпидемиологической ситуации возможно в дистанционном 

формате), используя рекомендованные Министерством Просвещения 

интернет-сайты. 

4) Бегагаян М.Х., заместителю директора по СМР, обеспечить личное 

присутствие  тренеров-преподавателей на проводимых мероприятиях 

с возложением обязанностей  за сохранение  жизни и здоровья 

учащихся во время проведения мероприятий. 

 



2. Бегагаян М.Х., заместителю директора по СМР, разработать 

расписание с учетом оптимальных условий для проведения  учебно-

тренировочных занятий  в  период каникул. 

 

3.  Тренерам -преподавателям отделений школы:  

 

 1) до 24 октября 2022г. предоставить планы  мероприятий с учащимися  

в период осенних  каникул; 

2) организовать проведение  мероприятий по группам с учетом 

эпидемиологической ситуации, возможно в дистанционном формате, 

используя рекомендованные Министерством Просвещения  интернет-

сайты школ и социальных сетях.  

3) Особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих на 

профилактических учетах, детей сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 

3) строго соблюдать  выполнение  санитарно-эпидемиологических норм; 

 

4) обеспечить строго установленные меры  безопасности при 

организации перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом 

дальности перевозок и времени суток 

 

5) при организованной перевозки  групп детей автомобильным 

транспортом строго соблюдать  требования Правил организованной 

перевозки  групп детей согласно постановлению Правительства 

Российской Федерации с 23 сентября  2020 года №1527 « Об 

утверждении Правил организованной перевозки  групп детей 

автобусами»; 

 

4. Бесага С.Е., старшему инструктору-методисту, ответственному за 

антитеррористическую безопасность; Батраковой Н.П., ответственной за 

пожарную безопасность, провести в срок до 28 октября 2021г.: 

 

1)  инструктажи с обучающимися отделений школы, их родителями 

(законными представителями) и работниками учреждения по 

террористической, пожарной безопасности, правилами поведения на 

дороге и в местах массового скопления людей, техники безопасности на 

воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных 

объектах, правилам поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта, о чем сделать соответствующие записи в журналах 

инструктажей; 



2) разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том числе безопасности 

в сети Интернет. 

 

5. Батраковой Н.П., заведующей хозяйством обеспечить исправность и 

доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств 

пожаротушения и средств связи, довести до работников номера 

телефонов служб экстренного реагирования. 

 

6. Бесаге С.Е., ответственному за антитеррористическую безопасность 

усилить: 

1) охрану зданий, сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 

пропускной режим на территорию и в здания учреждения; 

2) совместно с ЧОО «Форпост» регулярные осмотры прилегающих к   

учреждению территорий не менее 3 раз в день; 

 

3)обеспечить работоспособность действующих систем видеонаблюдения; 

 

4) незамедлительно информировать районное управления образованием 

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью 

обучающихся и работников образовательных организаций в период 

проведения каникул по телефону 5-13-50, 5-40-24. 

 

5) организовать регулярное освещение проводимых мероприятий на 

сайте учреждения, в СМИ. 

  

      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

      

      9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

   Директор  МБУДО «ДЮСШ «Юность»                                     В.Н.Батраков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен:  

Бегагаян М.Х. 

Бесага Н.А. 

Батракова Н.П.        

Белозерова И.Б.         

Головин В.П.   

Силенко Д.Э. 

Притуляк С.А.         

Лукманова Л.Б.           

Лустина И.Н. 

Меньщикова Т.Е. 

Бережко Д.С. 

Степанян С.А. 

Маргович С.А. 

Бесага С.Е. 

Харченко В.Ф. 

 

 

______________

______________

______________

______________

______________ 

______________ 

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________

______________ 

 

 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

«____»___________20__ г. 

 

 

 

 


		2022-10-20T11:30:09+0300
	МБУДО "ДЮСШ "ЮНОСТЬ"
	Я являюсь автором этого документа




